PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

COMARCA DE ITABIRITO

Ofício n°:
Assunto:

039/05
Informações CPI
Gabinete do Juiz

Doe
ooo6o2

Secretaria:

Em 18 de agosto de 2005
ltabirito - MG

Exm0 Sr.

Em atendimento ao Ofício Circular n° 052/CGJ/05 -
Processo n° 22.841/05 da Corregedoria - Geral de Justiça do Egrégio
Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais, encaminho , anexo,
certidões fornecidas pelo Cartório de Registro de Imóveis desta
Comarca.

Com nossas manifestações de estima e apreço aos
membros desta CPMI.

Atenciosamente

Exm0 Sr.
Presidente da Comissão Parlamentar
Mista de Inquérito
Senado Federal
Brasília - DF -

CORREIOS

Fls. f'.f 4 "O
~

Fórum Desembargador Edmundo Lin ........ _,..__~
Rua João Pessoa, 251 -Centro- ltabirito/MG- 3545 .

CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS

Cláudio Manoel Simões
Oficial do Registro

Domingos Sávio Lopes Simões
Vera Lúcia de Faria Rodrigues

Substituto ··c•

Rua: Rosalino Gonçalves Magalhães, n. o 59- Lj. 04- Centro. Itabiri.to /MG Telefax: (31) 3561-3279 t~l

Itabirito, 18 de agosto de 2.005.

Exmo. Sr.
Dr. Dalton Soares Negrão
MM. Juiz de Direito
Itabirito

:~~::
co
....• !

Em atenção ao Ofício no 033/05, de 12 de agosto d~:;~::

2.005, desse Juízo, para instruir Ofício Circular no 052/ /CGJ/2005 -

Processo no 22.841/05 - Divisão de Fiscalização do Foro Extrajudicial,

encaminho, através de certidões, o que foi encontrado com referência à

relação que nos foi enviada.

estima.

Ao ensejo, apresento os protestos de minha elevada

Atenciosamente,

Dommgos Sávio Lopes Simões

Oficial Substituto do Registro

Fls . Nc-____

Doe: -----
~------·--· - · ····- -·

CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS

Cláudio Manoel Simões
Ofidal do Registro

Domingos Sávio Lopes Simões
V era Lúcia de Faria Rodrigues

Substitutos

Rua : Rosalina Gonçalves Magalhães, n. 0 59- Lj. 04- Centro. Itabirito I MG Telefax: (31) 3561-3279

CERTIDÃO

Cláudio Manoel Simões, Oficial de Registro de Imóveis

da Comarca de Itabirito, Estado de Minas Gerais, na

forma da lei.

CERTIFICO que à fls. 1 e 1v. do Livro 2, de Registro Geral, foi

registrada em 10-01-1997, sob o no 2 das Matrículas 10.875 a 10.878, a escritura pública de

24-12-1996, lavrada pelo Cartório de Registro Civil e Notas da Cidade de Igarapé,

Comarca de Betim, à fls. 3 a 8v. do Livro no 121, pela qual o BANCO BANDEIRANTES

S/ A recebeu em dação em pagamento, de Aloísio Anunciação e sua mulher Maria Inês

Gonçalves Anunciação, com a interveniência das devedoras SMP & B Publicidade Ltda.,

CGC 16.602.781/0001-24 e SMP & B São Paulo Propaganda Ltda., o seguinte: "Os lotes

de terreno abaixo relacionados, do loteamento denominado Balneário Água Limpa,

município de Itabirito-MG~. com medidas e confrontações de acordo

respectiva, a saber: lotes n°s 01 e 08 da quadra 521 e n°s 01 e 02 da quadra

atribuido - R$4.431,93; fiscal - R$4.513,50 cada lote. OBS.: - Foram

a~ham arquivadas em Cartório, Certidão de Quitação Municipal e

devidamente quitada. - A dação foi feita em pagamento de dívida de resp~~~~~~

devedoras para com o recebedor. \~ ~ . ~

O referido é verdade e dou fé. 7
~\

Itabirito, 18 de agosto de 2.005.< ·· ·

. ·- '~

Cartório Registro de Imóveis
Cláudio Or'lanoel c5imõu

Oficial

fl)omtngos c8áoio õiopes c8~~tWu
Substituto

M

Oficial Substituto,

• ' -

CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS

Cláudio Manoel Simões
Oficial do Registro

Domingos Sávio Lopes Simões
V era Lúcia de Faria Rodrigues

Substitutos

Rua: Rosalina Gonçalves Magalhães, n. 0 59- Lj. 04- Centro. Itabirito I MG Telefax: (31) 3561-3279

CERTIDÃO ,

Cláudio Manoel Simões, Oficial de Registro de Imóveis

da Comarca de Itabirito, Estado de Minas Gerais, na

forma da lei.

' '
CERTIFICO que à fls. 1 e 1v. do Livro 2, de Registro Geral, foi

registrada em 10-01-1997, sob o n° 2 das Matrículas 10.855 a 10.874, a escritura pública de

24-12-1996, lavrada pelo Cartório de Registro Civil e No tas da Cidade de Igarapé,

Comarca de Betim, à fls. 3 a 8v. do Livro no 121, pela qual o BANCO BANDEIRANTES

S/ A recebeu em dação em pagamento, de Celso Delfino de Souza e sua mulher Maria

Conceição Castro de Souza, com a interveniência das devedoras SMP & B Publicidade

Ltda., CGC 16.602.781/0001-24 e SMP & B São Paulo Propaganda Ltda., o seguinte: "Os

lotes de terreno abaixo relacionados, do loteamento denominado Balneário Água Limpa,

município de Itabirito-MG., com medidas e confrontações de acordo com a planta

respectiva, a saber: lotes n°S 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 40 e 41 da quadra 404; n°s

10, 11, 23, 24, 25, 26, 27, 28 e 29 da quadra 409". VALOR: R$4.431,93 cadf~~trd- J '~ - .
CPMI • CORRE lOS i

Foram apresentadas e se acham arquivadas em Cartório, Certidão de Quitaç o Mut_!icipal e

Guia de ITBI devidamente quitada. - A dação foi feita em pagamento ~~s-d)l:m,.i_~~ , . .. ,

responsabilidade das devedoras para com o recebedor. l '2 _, · . 0
t ' ~i ,. :

) Doe:
CERTIFICO mais, que à fl. 1v. do Livro 2, de L.ç0~.,LL-....,~~~-....~~-~-,, -l--

foi averbado sob o no 3 das Matrículas 10.855 a 10.874, O Ofício n° 12995-7/02, de 18-

10-2002, expedido na Ação Declaratória requerida por Lídio de Freitas Ramos contra

espólio de Celso Delfino de Souza e outros, autos n° 319.02.012.995-7, deste Juízo, dos

termos da referida ação,objetivandd ptreservar o direito de possíveis adquirentes de boa-fé,
r •,. .• t

na forma do art. 167, I, 21, da Lei 6.015/73. \l __; ·

-'~- ISENTO

'~" ABQ 48467

O referido é verdade e dou fé.

Itabirito, 18 de agosto de 2.005.

O Oficial Substituto,

-----·--- ·~~ ·

j liartório Registro-de Imóveis
Cláudw Oreanotl cSimões

I
Oficial

!Domtngo• cSáoio l!opu cS. tmões
Substitu to

ITABIRIT O _- . M G_,

CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS

Cláudio Manoel Simões
Oficial do Registro

Domingos Sávio Lopes Simões
V era Lúcia de Faria Rodrigues

Substitutos

Rua :Rosalina Gonçalves Magalhães, n. 0 59- Lj. 04- Centro. Itabirito / MG Telefax: (31) 3561-3279

CERTIDÃO

Cláudio Manoel Simões, Oficial de Registro de Imóveis

da Comarca de Itabirito, Estado de Minas Gerais, na

forma da lei.

CERTIFICO que à fl. 1v. do Livro 2, de Registro Geral, foi

registrada em 10-01-1997, sob o n° 3 das Matrículas 10.560 a 10.595, a escritura pública de

24-12-1996, lavrada pelo Cartório de Registro civil e No tas da Cidade de Igarapé, Comarca

de Betim, à fls. 3 a 8v. do Livro no 121, pela qual o BANCO BANDEIRANTES S/ A

recebeu em dação em pagamento, de Aloísio Anunciação e sua mulher Maria Inês

Gonçalves Anunciação, com a interveniência das devedoras SMP & B Publicidade Ltda.,

CGC 16.602.781/0001-24 e SMP & B São Paulo Propaganda Ltda., o seguinte: "Os lotes

de terreno abaixo relacionados, do loteamento denominado Balneário Água Limpa,

município de Itabirito-MG., com área de 500,00m2 cada um, com limites e confrontações

de acordo com a planta respectiva, a saber: lotes n°s 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11 e 12

da quadra 466; nos 01, 02, 03 e 15 da quadra 529; no 03 da quadra 530; ffT-~,.,...A~~~~

quadra 428; n°s 03, 07 e 08 da quadra 406; n°S 03, 07, 08 e 09 da quadra

13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 e 22 da quadra 405". VALOR: R$4.

OBS.: - Foram apresentadas e se acham arquivadas em Cartório, C

Municipal e Guia de ITBI devidamente quitada. - A dação foi feita

dívida de responsabilidade das devedoras para com o recebedor.
\

::-:;;-:--:::-~-:----:-----. O referido é verdade e dou fé. l artório Registro de lmóvais
, Cláudio úl1 anoel c5imões
Jl Oficia l

I c5ávio ,;&opts c5tmõt&

IT~~~I!O MG

Itabirito, 18 de agosto de 2.005.

O Oficial Substituto,----!.--...+--=::.........;:~=---

• ISENTe:> < .. ,:-.. ABQ 48480

.~. ISENTO

• · ABQ 48512

•• ISENTO
·~'- ABQ 48513

•~- ISENTO

""'~ ABQ 48514

CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS
Cláudio Manoel Simões

Oficial do Registro

Domingos Sávio Lopes Simões
V era Lúcia de Faria Rodrigues

Substitutos

Rua: Rosalina Gonçalves Magalhães, n. 0 59- Lj. 04- Centro. Itabirito / MG Telefax: (31) 3561-3279

CERTIDÃO

Cláudio Manoel Simões, Oficial de Registro de Imóveis

da Comarca de Itabirito, Estado de Minas Gerais, na

forma da lei.

CERTIFICO que à fl. 1v. do Livro 2, de Registro Geral, foi

registrada em 10-01-1997, sob o no 3 das Matrículas 10.621 a 10.674, a escritura pública de

24-12-1996, lavrada pelo Cartório de Registro Civil e No tas da Cidade de Igarapé,

Comarca de Betim, à fls. 3 a 8v. do Livro n° 121, pela qual o BANCO BANDEIRANTES

S/ A recebeu em dação em pagamento, de Aloísio Anunciação e sua mulher Maria Inês

Gonçalves Anunciação, com a interveniência das devedoras SMP & B Publicidade Ltda.,

CGC 16.602.781/0001-24 e SMP & B São Paulo Propaganda Ltda., o seguinte: "Os lotes

de terreno abaixo relacionados, do loteamento denominado Balneário Água Limpa,

município de Itabirito-MG., com área de S00,00m2 cada um, com limites e confrontações

de acordo com a planta respectiva, a saber: lote~ n°s 06, 07, 08, 09, 10 e 11 da quadra SOO;

n°s 06, 09, 10, 11, 12 e 13 da quadra S04; n°s 01, 02, 03, 04, OS, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12,

13 e 14 da quadra S07; n°s 01, 02 e OS da quadra 49S; n°s 01, 02 e 06 da quadra 4S7; n°s

04, OS, 12, 13, 14 e 15 da quadra 41S; n°S 19 e 26 da quadra 419; n°S 10 e 1S da quadra

481; n°s 02, 03 e 33 da quadra 483; n°S 01, 04 e OS da quadra 473; n°S 12, 13, 14, 1S, 16 e

17 da quadra S11". VALOR: R$4.431,93 cada lote. OBS.: - Foram apresentadas e se

acham arquivadas em Cartório; Certidão de Quitação Municipal e Guia de ITBI
. ~· ' ·-·· ··--

devidamente quitada. - A dação foi feita em pagamento de dívida de res--álJilictàtre dais ­
CPMI - CORREIOS

devedoras para com o recebedor. \ "J _ -· 4 ') t:.:
) . 0J

Fls No

Doe : -----

-·~ ABQ ~M:::.m
·~ -ABQ­

.& . ABQ
UM IH

O referido é verdade e dou fé.

Itabirito, 18 de agosto de 2.005.

O Oficial Substituto,

I t;;rtól'io Registro de Imóveis .
Cláudio Otfanoei ~ímões

1
Oficiei

!lJomingol ~ávio ó&o~s cStmõ~s
Substituto

IT ABIRITO - M G

CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS

Cláudio Manoel Simões
Oficial do Registro

Domingos Sávio Lopes Simões
Vera Lúcia de Faria Rodrigues

Substitutos

Rua: Rosalina Gonçalves Magalhães, n. 0 59- Lj. 04- Centro. Itabirito / MG Telefax: (31) 3561-3279

CERTIDÃO

Cláudio Manoel Simões, Oficial de Registro de Imóveis

da Comarca de Itabirito, Estado de Minas Gerais, na

forma da lei.

CERTIFICO que à fls. 1 e 1 v. do Livro 2, de Registro Geral, foi

registrada em 10-01-1997, sob o no 2 das Matrículas 10.879 a 10.9S2, a escritura pública de

24-12-1996, lavrada pelo Cartório de Registro Civil e No tas da Cidade de Igarapé,

Comarca de Betim, à fls. 3 a 8v. do Livro no 121, pela qbal o BANCO BANDEIRANTES

S/ A recebeu em dação em pagamento, de Celso Delfino de Souza e sua mulher Maria

Conceição Castro de Souza, com a interveniência das devedoras SMP & B Publicidade

Ltda., CGC 16.602.781/0001-24 e SMP & B São Paulo Propaganda Ltda., o seguinte: "Os

lotes de terreno abaixo relacionados, do loteamento denominado Balneário Água Limpa,

município de Itabirito-MG., com medid'as e confrontações de acordo com a planta

respectiva, a saber: lotes n° OS da quadra 417; n°s 01 e 02 da quadra 418; n°s 01, 02 e 03

da quadra 420; n°s 04, 07 e 08 da quadra 449; n°S 01, 02,03 e 04 da quadra 4SO; n°s 16 e 17

da quadra 4S2; n°S 06, 29 e 33 da quadra 4S3; n°S 09, 12 e 14 da quadra 4SS; n° 11 da

quadra 4S6; n° 03 da quadra 4S8; n°s 04 e 19 da quadra 460; n° 13 da quadra 461; nos 01 e

02 da quadra 462; n°s OS e 11 da quadra 463; n°S 01 e 09 da quadra 464; nos 02, 06, 1S e 16

da quadra 469; n°s 09, 12 e 13 da quadra 470; n°s 07 e 08 da quadra 472; n° 10 da quadra

474; no 06 da quadra 480; n°S 11, 13 e 18 . da quadra 481; n°S 17, 18, 19, ~ 22 .da -

quadra 484; n"s 06 e 09 da quadra 485; n"s 03, 04 e 05 da quadra 487; n" 10 ffiP~~ol~~t;T~
n°S 01, 11, 13 e 1S da quadra 498; n° 01 da quadra SOO; n° 01 da quadra S04 fll§ q-J.g 02, ffi~~ r; -J

~~:;.o q - /
f!_fi ~.P fP / ,

~~- .,~
. ·- .- ' •···-.. ------ --...

04, 05, 06, 07, 08, 09 e 10 da quadra 511". VALOR: R$4.431,93 cada lote. OBS.:- Foram

apresentadas e se acham arquivadas em Cartório, Certidão de Quitação Municipal e Guia

de ITBI devidamente quitada. - A dação foi feita em pagamento de dívida de

responsabilidade das devedoras para com o recebedor. i r _;.

&ISEN
~ ... , ~ ABQ 4861

·•~ -ABQ- 48 . - --·--" ..• ,~ ABQ 4862

$ .. ABQ -~ ..... ~ ABQ

• , ..... ; ABQ . -- ­-· ..... • ABQ . ----
- ..... ~ ABQ 48

,. \ Ãão- 486
• 'f, A - ..... · BQ 48628 - A - •••• ~ BQ 48629

S A ~ ... ,. ~ BQ 48630 - -, ..... ~ ABQ 48631

• ~ ..... ~ ABQ 48632 - -------..... ·~ ABQ 48633

·~ ABQ . 48634 --..... ~ ABQ 48635

-·~ Ãaa- 48636

O referido é verdade e dou fé.

Itabirito, 18 de agosto de 2.005.

O Oficial Substituto,

\ \
.. -

Cartório Registro de Imóveis
Cláudio .:Manod c'3tmões

Oficial

!lJomtngol c'3ávio ,;Eopts c5tmõu
Substituto

ITABIRITO M G

ABQ 4B592
ABQ 4B59J